

Fagerlund Holding A/S
Munkgårdkvarteret 3, Snejbjerg, 7400 Herning

CVR-nr. 20 83 85 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2023

Victor Fagerlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fagerlund Holding A/S Munkgårdkvarteret 3, Snejbjerg 7400 Herning Telefon: 96 29 39 00 CVR-nr.: 20 83 85 82 Stiftet: 12. februar 1998 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gunny Fagerlund Victor Timm Fagerlund Jacobsen Ingelise Timm Jacobsen
Direktion	Gunny Fagerlund
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomhed	Fagerlunds Værktøjs- og Metalvarefabrik A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af aktier i Fagerlunds Værktøjs- og Metalvarefabrik A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -51 t.kr. mod -56 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.766 t.kr. mod 2.270 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttotab	-51.166	-55.723
1 Personaleomkostninger	-138.084	-132.600
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.467	-6.125
Resultat før finansielle poster	-201.717	-194.448
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.942.246	2.427.520
Andre finansielle indtægter	0	2.109
2 Øvrige finansielle omkostninger	-20.132	-8.008
Resultat før skat	2.720.397	2.227.173
3 Skat af årets resultat	45.430	42.768
Årets resultat	2.765.827	2.269.941
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.342.246	827.520
Udbytte for regnskabsåret	700.000	900.000
Overføres til overført resultat	723.581	542.421
Disponeret i alt	2.765.827	2.269.941

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	<u>1.773.900</u>	<u>1.031.326</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.773.900</u>	<u>1.031.326</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>19.401.925</u>	<u>18.059.679</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.401.925</u>	<u>18.059.679</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.175.825</u>	<u>19.091.005</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	51.844	8.828
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>95.380</u>	<u>343.016</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>147.224</u>	<u>351.844</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.564</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>151.788</u>	<u>351.844</u>
	Aktiver i alt	<u>21.327.613</u>	<u>19.442.849</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.241.924	15.899.678
Overført resultat		1.842.548	1.118.967
Foreslået udbytte for regnskabsåret		700.000	900.000
Egenkapital i alt		<u>20.284.472</u>	<u>18.418.645</u>
Gældsforpligtelser			
Deposita		<u>19.500</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>19.500</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter		781.904	706.332
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.553	5.625
Selskabsskat		49.950	300.248
Anden gæld		<u>181.234</u>	<u>11.999</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.023.641</u>	<u>1.024.204</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.043.141</u>	<u>1.024.204</u>
Passiver i alt		<u>21.327.613</u>	<u>19.442.849</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indrevne værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	15.072.158	576.546	3.500.000	19.648.704
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Resultatandel	0	827.520	542.421	900.000	2.269.941
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	15.899.678	1.118.967	900.000	18.418.645
Udloddet udbytte	0	0	0	-900.000	-900.000
Resultatandel	0	1.342.246	723.581	700.000	2.765.827
	500.000	17.241.924	1.842.548	700.000	20.284.472

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	138.084	132.600
	138.084	132.600
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	20.132	8.008
	20.132	8.008
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-45.430	-42.768
	-45.430	-42.768
	31/12 2022	31/12 2021
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	1.037.451	0
Tilgang i årets løb	755.041	1.037.451
Kostpris 31. december 2022	1.792.492	1.037.451
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-6.125	0
Årets afskrivninger	-12.467	-6.125
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-18.592	-6.125
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.773.900	1.031.326

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2022	2.160.000	2.160.000
Kostpris 31. december 2022	2.160.000	2.160.000
Opskrivninger 1. januar 2022	15.899.679	15.072.159
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.942.246	2.427.520
Udbytte	-1.600.000	-1.600.000
Opskrivninger 31. december 2022	17.241.925	15.899.679
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	19.401.925	18.059.679

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Fagerlund Holding A/S
Fagerlunds Værktøjs- og Metalvarefabrik A/S, Herning	80 %	24.252.407	3.677.808	19.401.925
		24.252.407	3.677.808	19.401.925

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 50 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.